平成２４年度 第１回 理事会議事録
平塚市テニス協会

開催日時 平成 24 年 3 月 8日（木）

                                  19 時 00 分～21 時 30 分

場所   旭北公民館

                             書記   北野副会長

＜理事会の成立＞

会則 18 条により理事会の構成員全 31 名中、出席者 21 名、委任状 6名により過半数をもって理事会

は成立。

１．開会

２．会長挨拶   高橋会長

３．書記指名   北野副会長を指名                   議長  中田理事長

４．議事                                議長  中田理事長

（１）報告事項

  ①中村杯シングルストーナメントについて

   ・3 月 6日（火）に第 7日目を開催し順延なく日程が消化されている旨報告され了解された。

   ・早い時間帯に試合が終了した場合、コートの使用は可能だが、協会員に貸し出す場合はレフ

ェリー担当の理事が残るように注意があった。

  ②都市対抗戦について

・4月 7日（土）、8日（日）に三ツ沢コートにて開催、平塚市は昨年準優勝のため第 2シード

で 2Ｒからの対戦となった事が報告された。

・合わせて各種目の出場選手の紹介があり了解された。

  ③神奈川県選手権大会出場推薦について

    ・参加申込者は枠内に収まったので全員推薦したことが報告され了解された。

  ④レフェリー講習会について

・レフェリー講習会開催について報告があり、4月 28 日（土）に桃浜コート 2Ｆで実施するこ

とが決定した。

（２）協議事項

  ①平塚地区団体戦について

   ・県クラブ対抗戦の種目が変更となったため、クラブ対抗戦の種目変更について「1.昨年同様

とする」、「2.県に合わせる」の２案が提案されたが、参加メンバーの高齢化を踏まえ、協議

の結果、次の通りに変更が決定された。

 男子：一般×２、４５歳以上、５５歳以上   女子：一般×２、４５歳以上

   ・試合予定の団体提供コートが想定外の理由で使用不可能となった場合、桃浜コートを代替使

用する時のコート使用料徴収について提案があり、提案通り承認された。

また大会要項にその旨記載することも合わせて決定された。

・ 大会要項について「キャプテン会議の場所」、「申込み締切日」のみ変更し、その他は提案

通り承認された。

  ②ＳＣＵ（ソロチェアアンパイア）の手当て増額について

・他協会およびレフェリーの日当との格差是正、遠方からの参加増等の理由により、ＳＣＵの

手当て増額の提案があり、提案通り４千円から５千円への増額が承認された。

（３）その他

  ①Ｈ24 組織図について

   ・理事長より平成 24 年度の協会組織の説明があり了解された。

  ②理事会の開催日について

   ・5 月以降、理事会の開催日を木曜日から金曜日に変更することが決定された。

  ③県実業団Ｂ級トーナメント決勝大会について

   ・平成 25 年の春または秋の大会開催が平塚担当となっているので、県実業団委員会で再確認

することが確認された。

５．閉会のことば                                鈴木副会長

                                         以 上